ββ) I, 34, 9 auctum (esse) rumorem mixtis iam Othonianis, qui.. laeta falso vulgaverint. II, 14, 15. 15, 7. III, 27, 3. IV, 38, 9. 46, 9.

γγ) gentium, civitatum A 37, 1 Britanni, qui

adhuc pugnae expertes summa collum insedrant. G 38, 1. 46, 3. I, 51, 21. IV, 20, 3. 25, 15. 26, 16. 67, 13. 76, 9. 79, 10. V, 2, 9. 4, 14. 18, 10. 1, 24, 6. 53, 3. 2, 1, 3. 15, 4 et 5. 17, 11 [Nipp.];. 25, 4. 88, 16. 3, 45, 2 vastat Sequanorum pagos, qui.. Aeduus contermini sociique in armis erant. 4, 23, 6. 35, 1. 46, 3. 48, 2. 72, 8. 6, 33, 8. 11, 9, 17. 12, 13, 3. 28, 6. 35, 14. 54, 16. 55, 1. 63, 2 Byzantium.. posuere Gracci, quibus.. Apollinem consulentibus.. redditum oraculum est.. 14, 17, 6. 15, 58, 4 permixti Germanis, quibus fidebat princeps quasi externis. 4, 14, 4 decreto Amphictyonum nitebantur, quis praecipuum fuit rerum omnium indicium,.. — G 36, 5 ita qui olim boni aequique Cherusci (sc. vocati sunt), nunc inertes ac stulti vocantur i. q. ita Cherusci, qui..

δδ) terrarum II, 65, 11 Hispania, quam rexit absens. 90, 4 consciis flagitorum ipsis qui aderant omnique Italia, per quam.. pudendum incesserat. III, 5, 11. 4, 55, 22. 6, 31, 6. 11, 23, 2. 12, 50, 2. 14, 29, 2. 41, 3.

εε) oppidorum III, 32, 19 Cremonae.., quae iam flagrabat. — castrorum G 3, 11 Asciburgiumque, quod in ripa Rheni situm hodieque incolitur, ..

ζζ) fluminum I, 86, 9 inundatione Tiberis, qui.. refusus.. plena urbis loca.. implevit. II, 17, 12 inritabat.. Transrhenanos Padus ipse, quem.. transgressi.. ita ceteros terruere, ut.. 15, 7, 6 in transgressu Euphratis, quem ponte transmettebant, ..

ηη) montium II, 12, 3 ad initium maritimorum Alpium, quibus temptandis adgredienda eaque provinciae.. duces dederat. — De A 29. V, 7. 2, 68. 13, 39. 3, 1 cf. β. 1 in f. p. 1288^b.

β) appellativa 1) relativum cum subst. congruit et genere et numero D 1, 12 disertissimum.. hominum sermo repetendus esset, quos.. hanc quaestionem pertractantes.. audiri. 4, 6 et 9. 5, 16 omittit studium, quo non aliud.. inlustrius excogitari potest. 6, 1. 9, 14. 12, 1 nemora vero et luci et secretum ipsum, quod Aper increpabat, tantam mihi adferunt voluptatem, ut.. 12, 16. 13, 4. 15, 12. 17, 1 et 10 et 24 et 30. 18, 20 et 23. 20, 13. 21, 10. 23, 16. 27, 4 et 12. 28, 15. 29, 2. 30, 1 transeo.. clementa, in quibus et ipsis parum laboratur. 30, 12 notus est vobis.. Ciceronis liber, qui Brutus inscribitur, in cuius extrema parte.. sua initia.. refert. 31, 36 et 37. 32, 19 ut (eloquentia) quae olim.. domina.. pectora implebat, nunc circumcisa.. discatur. 32, 30. 35, 2 et 6. 37, 25 et 39. 38, 11 et 16 exceptis orationibus Asimii, quae pro heredibus Urbiniae inscribuntur. 40, 9. A 1, 14. 3, 14. 5, 4 et 15. 6, 15. 9, 4 et 15. 10, 5 et 17. 15, 5. 17, 4. 18, 17. 18, 20 lectissimos auxiliarium, quibus nota vada et patrius nandi usus, quo simul seque et arma et equos regunt, ita repente immisit, ut obstupefacti hostes, qui classem, qui navis, qui mare expectabant, .. crediderint. 20, 2 et 9. 25, 1. 29, 6. 30, 7. 32, 24 ibi tributa et metallata et ceterae servientium poenae, quas.. ulcisci in hoc campo est. 33, 6. 35, 4. 40, 7. 43, 15. 44, 9. 45, 12 cum.. sufficeret saevus ille vultus et rubor, quo se contra pudorem muniebat. 46, 5 et 12. G 2, 12. 3, 3 sunt illis haec

quoque carmina, quorum *relatu*, quem barditum vocant, accendunt animos. 6, 15. 7, 7. 8, 3 et 5. 10, 18. 11, 11. 12, 10 eliguntur. . *principes*, qui iura per pagos. . reddunt [Ernesti redditum]. 14, 7. 15, 10. 17, 8. 19, 4. 22, 1. 24, 2. 26, 3. 30, 3 et 12. 40, 17. 43, 10 bis et 18. 45, 2 et 7 et 21. 46, 13. I, 6, 12 et 13. 15, 8 et 16. 16, 25 et 27. 18, 8. 19, 5. 22, 8 et 18. 24, 11. 26, 7 et 13. 29, 7 et 10. 30, 3 *vitia*, quibus solis gloriatur, evertere imperium. 31, 8. 36, 3. 37, 27. 40, 18. 42, 6. 46, 24. 47, 12. 51, 7 et 14. 56, 10. 57, 12. 61, 9. 62, 13. 64, 7. 67, 6 et 8. 70, 7. 74, 11. 77, 19. 84, 18. 86, 2. 89, 4 *populus* sentire. . *belli mala*, conversa in militum usum omni pecunia, intentis alimentorum pretiis, quae motu Vindicis. . plebem attriverant. 89, 5. II, 1, 2. 6, 3. 8, 7. 9, 3. 11, 3. 13, 5. 14, 20. 17, 1. 27, 7 et 9. 29, 10. 30, 12. 31, 1. 32, 2 Paulinus dignum *fama* sua ratus, qua nemo illa tempestate militaris rei callidior habebatur, de toto genere belli censere. . Wolff explic. 'quatenus, quoniam'. 35, 1. 36, 8. 40, 9. 43, 2 et 13. 44, 12. 53, 1. 54, 6. 62, 9 praemisit in urbem *edictum*, quo vocabulum Augusti differret, Caesaris non reciparet i. q. quo se differre. . dicebat. 63, 8. 64, 6. 66, 4 et 17. 69, 1 et 12 et 15. 70, 7. 71, 6. 77, 9. 85, 14. 88, 14. 91, 16. 92, 5 et 13 egens *nobilium* turba, quos ipsos liberosque patriae Galba reddiderat. 96, 8. 100, 8. 101, 1. III, 5, 4 et 5 plebem quoque et *eum* equitum, qua sola valent, offerebant. 6, 12 tres Vitellianas cohortes et *alam*, cui Sebosianae nomen. . 8, 3. 10, 1. 11, 4 et 10 et 13. 14, 9. 17, 8. 18, 9. 21, 4 sex Vitellianas legiones omnemque *exercitum*, qui Hostiliae egerat, . triginta milia passuum emensem, . in proelium accingi. 21, 8. 22, 1. 24, 4 illos esse *campos*, in quibus abolere labem., ubi recuperare gloriam possent. 29, 5. 33, 12. 36, 5. 38, 2 et 20 cavendum *hostem*, Iunios Antoniosque avos iactantem, qui se.. magnificum militibus ostentet. 39, 5. 43, 7. 44, 2 et 7. 46, 13 et 17. 47, 6. 48, 6. 51, 8. 53, 21. 54, 12. 55, 8 et 14 flagitante *exercitu*, qui Mevaniam insederat, magno *senatorum* agmine, quorum multos ambitione, plures formidine trahebat, in castra venit. 57, 18 data (est) in auxilium urbana cohors et *gladiatores*, quibus Iulianus praeerat. 59, 9. 69, 19. 71, 6 et 15. 72, 5. 73, 11 et 19. 75, 4 et 5. 77, 10 et 11. 78, 6 et 15. 79, 10. 82, 17. 84, 2. IV, 3, 9. 4, 1. 5, 9. 8, 3 et 9 se meminisse *temporum*, quibus natus sit, quam civitatis formam patres. . instituerint. 8, 22. 10, 6. 12, 8 *insulam*.. occupavere, quam mare Oceanus a fronte, Rhenus amnis tergum ac latera circumluit. 12, 12. 13, 11 et 14. 14, 4 et 17. 15, 17. 16, 2 et 7 et 11. 17, 9 admonebat *malorum*, quae tot annis perpessi miseram servitutem falso pacem vocarent. 17, 19. 18, 11 et 24. 19, 12. 21, 4. 22, 15. 24, 16. 25, 8 et 11. 30, 1 et 7 pavorem intulit. . *machinamentum*, quo repente demisso. . plures hostium. . intra castra effundebantur. 31, 2 et 5. 32, 9 orsus a questu *periculisque*, quae. . exhausisset, . 32, 12 egregium . *preium laborum* recepi, necem fratris et vincula mea et saevissimas huius exercitus *voces*, quibus ad supplicium petitus. . poenas reposco. 33, 11. 34, 6 castra in *hostem* movit, quem si statim impellere. . maturasset, solvere obsidium

legionum.. potuit. 35, 12. 38, 3 et 7 et 10. 39, 1 et 23. 41, 2. 47, 5. 50, 12 et 18. 52, 8. 53, 6 et 7 et 15. 58, 17. 60, 4 absumptis iumentis equisque et ceteris *animalibus*, quae profana foedaque in usum necessitas vertit. 61, 10 vetere apud Germanos *more*, quo plerasque feminarum fatidicas et augescente superstitione arbitrantur [M, Walther arbitrentur] deas. 64, 2 et 20. 67, 7. 70, 22 et 25. 72, 18. 73, 9. 74, 21 pacem et *urbem*, quam. . obtinemus, amate. 75, 2 et 13 *castra*., quis temere antea intuitus considerat i. q. in quibus. 76, 2. 77, 8. 78, 11. 79, 8 flagrantissima cohortium suarum integra, quae ex Chaucis.. composita Tolbiaci. . agebat. 83, 6 et 8 et 10 et 18. 84, 16 et 21 et 25. 86, 12. V, 3, 2 et 9 et 16. 4, 4 effigiem *animalis*, quo monstrante.. sitim depulerant, . sacravere. 4, 8 et 16. 6, 18 *bitumen* egerit, cuius legendi usum. . experientia docuit. 6, 23. 7, 1. 9, 16 Iudeam provinciam equitibus R. aut *libertis* permisit, e quibus Felix. . ius regium servili ingenio exercuit. 12, 2. 13, 1. 18, 4. 19, 12. 22, 2. 23, 6. 26, 2 et 4 et *13. 1, 2, 14. 6, 4. 7, 10. 9, 5 et 10 et 11. 10, 10. 11, 12. 15, 12. 17, 21 bis. 21, 7. 22, 8. 23, 4. 25, 8 et 10 et 13. 27, 11. 30, 6. 33, 5. 35, 9. 36, 13. 40, 12. 41, 10. 47, 7. 51, 5 et 6 et 8. 53, 13. 55, 8. 57, 2 et 7 et 14. 59, 11. 60, 15. 61, 13. 63, 2 et 17. 65, 19. 66, 4 [Nipp.]. 69, 15. 70, 1 et 6. 72, 8 [Nipp.]. et 13. 73, 6 et 13. 74, 4 et 8 dedit exemplum, quod secuti. . perniciem. . sibi invenero. 76, 8. 78, 7. 79, 11 et 13. 81, 1. 2, 4, 6. 8, 2. 16, 1 et 9. 17, 1. 18, 4. 21, 5. 23, 9. 32, 7. 34, 17 et 18 [Nipp.]. et 20. 36, 3 et 15. 38, 13 et 24. 41, 3. 42, 11 et 15. 43, 5. 45, 18 [Nipp.]. 49, 3 *aedes*. . cooptas ab Augusto dedicavit, Libero.., quam [Lips.; M quas] Postumius.. voerat. 49, 5. 54, 15. 58, 11. 61, 2 et 9. 63, 11. 69, 9. 70, 7. 73, 4. 79, 2 et 6. 80, 3 et 5 et 7. 83, 16. 87, 7. 88, 3 et 7. 3, 2, 11 Drusus .. progressus est cum Claudio fratre *liberisque Germanici*, qui in urbe fuerant. 4, 1. 9, 3. 12, 15. 14, 4 [Nipp.]. 16, 2 et 18. 17, 5. 21, 7. 23, 1. 25, 1. 26, 10 fama celebravit (*leges*) Cretensium, quas Minos, Spartanorum, quas Lycurgus, ac (sc. quas) mox Atheniensibus quae sitores iam.. Solo perscrispit. 30, 4. 31, 15. 32, 7. 33, 2 et 19. 38, 3 et 12. 40, 2. 41, 3 et 4 et 6. 42, 2 et 6 et 7 et 12. 43, 14 [Nipp.]. 47, 12. 49, 2. 52, 3 et 16. 54, 8 tot a maioribus repertae *leges*, tot quas divus Augustus tulit.. abolitae.. 56, 2. 60, 14. 61, 4 et 8. 62, 15 tribus de *delubris* (exposuere), quorum vetustissimum Paphiae Veneri auctor Aërias, post filius eius.. Veneri Amathusiae et Iovi Salaminio Tencor.. posuissent. 63, 9 et 14. 65, 6. 66, 17. 67, 7 et 16. 71, 2 et 5. 74, 20. 4, 1, 14. 5, 3 et 12 accolis Hibero Albanoque et aliis *regibus*, qui magnitudine nostra proteguntur. 10, 10 et 14. 12, 9 et 15. 15, 7. 16, 8. 17, 5 [Nipp.]. 20, 2. 22, 6 [Nipp.]. 23, 10. 24, 13. 25, 2. 26, 6 sequebantur.. Garamantum *legati*, raro in urbe visi, quos perculsa gens.. miserat. 27, 13. 31, 3. 34, 6 [Nipp.]. et 21. 35, 8. 36, 7. 42, 3 Tiberium perpulit, ut vitandos crederet patrum coetus *vocesque*, quae plerunque verae.. coram ingerebantur. 42, 8. 43, 2 et 8. 47, 4 et 10 et 16. 49, 4 et 12 et 13. 52, 18. 57, 14. 59, 4 et 9. 60, 3 interdum *voces* procedebant.. inconsultae, quas adpositi custodes exceptas auctasque cum defer-

rent neque Neroni defendere daretur, diversae insuper sollicitudinum formae oriebantur. 64, 15. 67, 10 et 18 manebat.. credendi temeritas, quam Seianus augere.. suetus acinus turbabat. 68, 8. 69, 2. 71, 2. 72, 14. 73, 9 [Nipp.;] et 22. 74, 4. 5, 2, 10. 3, 5, 6, 2. 7, 4. 8, 2 et 7. 6, 1, 7 pudore scelerum et libidinum, quibus adeo indomitum exarserat, ut.. 3, 4. 5, 10. 12, 2. 16, 3 et 11. 20, 13 scientia Chaldaeorum artis, cuius apiscendae .. magistrum Thrasullum habuit. 22, 10 electionem vitae nobis relinquunt, quam ubi elegiris, certum imminentium ordinem (esse). 22, 18. 23, 4. 24, 11. 27, 9. 28, 12. 31, 4. 32, 9. 35, 6 et 10. 37, 16. 38, 13. 41, 7 et 11. 43, 3. 45, 2. 46, 2 et 11. 50, 5. 11, 1, 2. 2, 2. 4, 2. 5, 10. 6, 3. *7, 14. 9, 11. 10, 4 et 11 et 22. 11, 4. 14, 15. 18, 7. 21, 3. 22, 20. 23, 9. 24, 3. 25, 7 et 22. 26, 14. 29, 11. 32, 14. 36, 3. 37, 11. 38, 2 ferrumque accipit, quod frustra iugulo.. admovens ictu tribuni transigitur. 12, 3, 10. 5, 12. 13, 8. 16, 1 [Nipp.;]. 17, 5 et 12. 23, 7. 27, 2 et 3 [Nipp.;]. 28, 9. 29, 13. 32, 5. 34, 5 et 6. 36, 10. 40, 3 et 18 et 20. 41, 8. 42, 11. 45, 9. 51, 2. 53, 1 et 12. 54, 22. 60, 5 et 9 et 18. 62, 3 et 4. 63, 11. 64, 5 et 9. 66, 11. 69, 3. 13, 1, 16. 3, 9. 5, 5 [Nipp.;]. 8, 14. 9, 12 arbitrium rei obsidibus legatisque, qui eos ducebant, permisum. 10, 5. 11, 7. 12, 2. 13, 13 et 18. 14, 3 demovet Pallantem cura rerum, quis a Claudio impositus velut arbitrium regni agebat. 14, 11. 15, 1 et 4 et 11. 16, 8 et 13. 17, 2 et 4 et 17 foventum patribus.. principem, qui unus superasset e familia.. 18, 10 et 12. 22, 1. 23, 7 et 12. 25, 2. 27, 17. 30, 4. *31, 13. 33, 1 [Nipp.;]. 35, 15. 37, 16. 38, 13 et 17. 39, 28. 40, 6 et 10. 41, 20 et 21 bis. 43, 6. 44, 9 salutem, quae sola reliqua esset, arbitrio eius permittens. 46, 13. 47, 12. 48, 2 et 8 data cohorte.., cuius terrore et paucorum supplicio rediit. concordia. 49, 1. 50, 6. 52, 1 et 7. 53, 2. 55, 9 *quo tantam partem campi iacere, in quam pecora et armata militum aliquando transmittenentur? Coniunctivus non est finalis (cf. Nipp.), sed orationis obliquae. 56, 2. 58, 1. 14, 4, 8. 9, 7. 10, 15. 12, 2. 13, 12. 15, 2 et 7. 17, 3 et 11. 18, 5. 19, 4 [Nipp.;]. 21, 3 maiores non abhorruisse spectaculorum oblectamentis pro fortuna, quae tum erat. 21, 17 et *23. 22, 1 [Nipp.;] et *9. 24, 6. 27, 6. 29, 10. 32, 17 et 21. 34, 11. 35, 9. 39, 8 [Nipp.;]. 42, 2 et 5 et 6 et 7 senatusque *obsessus (est), in quo ipso erant studia.. 43, 11 et 12 et 16. 44, 14. 45, 4 et 7 et 9 et 10. [46, 3 Lips., Halm.; M, Nipp. quia.] 53, 4 et 14 studia.. in umbra educata, et quibus claritudo venit, . 55, 15. 57, 3 malas artes, quibus solis pollebat, gratiore ratus. 57, 17 adsumpta.. Stoicorum adrogantia sectaque, quae turbidos et negotiorum adpetentes faciat. 60, 14. 61, 15. 62, 17. 15, 2, 13 et 15. 4, 7 [Nipp.;]. 6, 13. 7, 1 et 4 et 7. 8, 4. *9, 6 [Nipp.;]. 10, 2 prodita (est) infrequentia, [Nipp..] qua tamen retineri castra et eludi Parthus poterat, si.. 10, 15 et 16. 11, 4. 13, 2 et 14. 14, 6. 18, 11. 20, 5. 23, 6 [Nipp.;] et 18. 25, 2 et 5. 26, 1 et 6 et 13. 27, 13 megistana Armenios, qui primi a nobis defecerant, pellit. 28, 5. 29, 14. 33, 4. 37, 3. 38, 2 sequitur clades.. omnibus (cladibus), quae huic urbi per violen- tiam ignium acciderunt, gravior. 38, 5. 39, 2.

40, 10. 41, 3 et 11 XIII Kal. Sextiles principium incendi huius ortum (esse), quo et Senones captam urbem inflammaverint. 43, 10. 44, 2 et 7. 45, 4 bis et 14. 47, 5 bicipites.. partus.. in sacrificiis, quibus gravidas hostias immolare mos est, reperti (sunt). 48, 2. 52, 2 in villa Pisonis, cuius amoenaitate captus Caesar crebro ventabat (sc. eo) balneasque et epulas inibat (sc. ibi). [Lips. crebro eo, Heins. creber eo.] 53, 1. 54, 6. 55, 8 et *17. 57, 8. 59, 5 et 19 et 22. 61, 17. 62, 4 imaginem vitae suae relinquere testatur, cuius si memores essent,.. famam.. laturos (esse). 64, 13. 67, 16 scrobem effodi iussit, *quam *visam.. ut humilem.. increpans .. inquit.. 68, 15. 70, 4. 71, 9. 72, 3 et 11. 74, 3. 16, 1, 5. 5, 6. 6, 2. 9, 5. 12, 4. 13, 3 et 15. 14, 13. 16, 9 ira illa numinum in res R. fuit, quam non.. semel edito transire licet. 17, 18. 18, 14. 21, 9 die quoque, quo.. damnabatur. 22, 13. 23, *2 et 8. 26, 6. 30, 15. — A 29, 8 ad montem Graupium pervenit, quem iam hostis insederat. III, 5, 14 ripam *Aemi fluminis, quod Raetos Noricosque interfluit. 11, 10, 8 ad flumen Sindens, quod Dahas Arioscusque disternat. V, 7, 10 Belus amnis Iudaico mari inlabitur, circa cuius os lectae harenae.. in vitrum excocuntur. 2, 68, 6 ad amnem Pyram contendit, cuius pontes accolae ruperant. 13, 39, 29 si amnem Araxen, qui moenia adluit,.. transgrederentur cf. 11, 10, 6. 3, 1, 8 ruere ad oppidum Brundisium, quod naviganti.. fidissimum adpulsu erat. 12, 16, 4 ventum (est) Sozam, oppidum Dandaricae, quod.. optineri.. visum (est). 14, 25, 1 praesidium Legerda, quod.. iuventus clausera,.. expugnatum est. — I, 33, 9 si consensus tantae multitudinis et, quae plurimum valet, prima *indignatio relanguecat. 14, 5, 17 contis et remis et quae fors obtulerat navalibus telis conficitur. 15, 7, 8 hostiaque, quae muniebantur, hibernaculis adsistens. Cf. praeterea II. d.

2) relativi numeri discrepat a substantivi numero II, 37, 2 fastidio utriusque principis, quorum flagitia ac dedecus.. noscebantur,.. — III, 80, 2 plures raptis quod cuique obvium telis sigum pugnae exposunt.

bb) ad plura II) relativum plurali numero refertur ad a) nom. propri. ac eiusdem et generis et numeri D 2, 6 Aper et Secundus, celeberrima ..ingenia fori nostri, quos ego non in iudiciis modo utrosque [Andres. cf. com. crit.; Ritter, Halm del.] studiose audiebam, sed.. 13, 12 Crispus iste et Marcellus, ad quorum exempla me vocas, quid habent.. 16, 19 mihi versantur ante oculos Ulyxes ac Nestor, quorum aetas.. antecedit. 16, 21 Demosthenem et Hyperidem profertis, quos satis constat. floruisse. I, 43, 11 advenere.. Sulpicius e Britannis cohortibus.. et Statius speculator, a quibus protractus Piso ..trucidatus *est. III, 5, 9 trahuntur in partes Sido atque Italicus reges Sueborum, quis vetus obsequium erga Romanos et gens fidei *quam *iussorum patientior (erat). IV, 39, 11 Muciano metus (erat) e Primo Antonio Varoque Arrio, quos recentes clarosque.. etiam populus fovebat, quia.. 3, 35, 3 Lepidum et Blaesum nominavit, ex quis pro consule Africæ legeretur. 62, 2 Magnetes Scipionis et Sulla constitutis nite-

bantur, quorum ille Antiocho, hic Mithridate pulsis.. virtutem Magnetum decoravere. 4,13, 15 ni *Lamia et Apronius*, qui Africam obtinuerant, insontem protexissent. 34,11 *Brutum et Cassium* laudavisse dico, quorum res gestas cum plurimi compoaserint, nemo sine honore memoravit. 5,1,1 *Rubellio et Fufio* consulibus, quorum utriusque Geminus cognomentum erat,.. 6,5,6 querens de potentia *M. Lepidi ac L. Arruntii*, cum quibus ob rem pecuniariam disceptabat,.. 42,15 litteras *Phraatis et Hieronis*, qui.. praefecturas optinebant, accipit, brevem moram precentium. 12,42,3 cura exsolverentur *Geta et Crispinus*, quos Messalinae memores.. credebat. 13,12,4 adsumptis.. *Othone et Senecione*, adulescentulis decoris, quorum Otho familia consulari, Senecio liberto Caesaris patre genitus (erat). 54,5 auctore *Verrito et Mallorie*, qui nationem eam regebant, in quantum Germanni regnantur. 14,19,2 sequuntur virorum inlustrium mortes, *Afri et Servilius*, qui.. multa eloquentia viguerant, ille orando causas, *Servilius* diu foro.. celebris. 15,42,5 magistris.. *Severo et Celere*, quibus ingenium et audacia erat.. 50,10 adscitae sunt super *Subrium et Sulpicium*, de quibus rettuli, militares manus. — I,77,12 consulatus.. mansere *Caelio ac Flavio*.. in *Iulias, Antonino et Celso* in Septembres, quorum *honoribus ne *Vitellius* quidem vitor intercessit. 59,7 *Nonium, Donatum, Romilium, Calpurnium* centuriones, de quibus supra retulimus, occidi iussit. II,6,6 *Pompeio, Cassio, Bruto, Antonio*, quos omnes trans mare secutum est civile bellum, haud prospere exitus fuerant.

ββ) diversi generis, sed eiusdem numeri 1) masc. et fem. IV,65,16 arbitrum habebimus *Civilem et Velaedam*, apud quos pacta sancientur. 3,3,9 crediderim *Tiberio et Augusta*, qui domo non excedeant, cohabitam (*Antoniem*).

2) fem. et masc. A 6,7 sors quaesturae provinciam *Asiam*, pro consule *Titianum* dedit, quorum neutro corruptus est, quamquam..

β) nom. *propria et appellativum* 3,62,13 memorabantur *Perpennae, Isaurici* multaque alia *imperatorum* nomina, qui.. eandem sanctitatem tribuerant.

γ) *appellativa αα) eiusdem et generis et numeri* 1) masc. I,50,7 non *senatus* modo et *eques*, quis aliqua pars et cura rei p., sed vulgus quoque.. maerere. 14,20,15 *principe et senatu* auctoribus, qui non modo licentiam vitii per miserint, sed.. — I,79,13 neque *conti* neque *gladii*, quos praelongos utraque manu gerunt, usui (erant). D7,14 quinam inlustriores sunt.. apud **vacuos et adulescentes*, quibus modo recta indeo est [Michaelis sit] et bona spes sui? I,30,18 minus triginta *transfugae et desertores*, quos centurionem aut tribunum sibi eligentes nemo ferret, imperium adsignabunt? 88,6 multos e *magistratibus*, magnam *consularum* partem *Otho.. comitum* specie secum expediри iubet, in quis et L. *Vitellium*. III,13,16 abesse unicum.. exercitus robur, *primanos quartadecumanosque*, quos tamen.. fuderint. 76,3 clausis illic *gladiatoribus remigibusque*, qui non egredi moenia.. audebant. 86,14 ob

pavorem *magistratum senatorumque*, qui di lapsi (erant) ex urbe aut.. semet occultabant, vocari *senatus* non potuit. 2,62,10 *liaxae ac negotiatores* reperti (sunt), quos ius commercii, dein *cupido augendi pecuniam.. suis quemque ab sedibus hostiis in agrum *transtulerat*. 15,54,21 multos adstitisse *libertos ac servos*, qui eadem viderint. — 1,59,7 *egregium patrem, magnum imperatorem, fortē exercitum*, quorum tot manus unam mulierculam avixerint.

2) fem. D 29,8 parvulos adsuefaciunt.. *lasciviae et *dicacitati*, per quae.. impudentia in repetit. I,73,8 potens *pecunia et orbitate*, quae bonis malisque temporibus iuxta valent. III, 86,7 inerat *simplicitas ac liberalitas*, [Nipp.:] quae ni adsit modus, in exitium vertuntur. IV,7,5 esse illi *pecuniam et eloquentiam*, quis multos anteiret, ni.. 4,41,13 extollens laudibus *quietem et solitudinem*, quis abesse taedia.. ac *praecipa* rerum maxime agitari. 3,24,6 ob in pudicitiam *filiae ac neptis*, quas urbe depulit adulterosque earum morte.. punivit. 6, 8,15 *Claudiae et Iuliæ domus* partem, quas ad infinitate occupaverat.. — D 3,20 cum te tot amicorum *causae*, tot coloniarum.. *clientelae* in forum vocent, quibus vix sufficeris, etiam si.. 8,28 *divitiae et opes*, quas facilius invenies qui vituperet quam qui fastidiat. 1, 49,17 trahit duodecim milia e legionibus, sex et viginti socias *cohortes*, octo equitum *alas*, quarum ea seditione intemerata modestia fuit. 13,8,11 additis cohortibus alisque, quae in Cappadocia hiemabant.

3) neutr. D 39,6 quantum virium detraxisse orationi *auditoria et tabularia* credimus, in quibus iam fere plurimae causae explicantur? G 37,4 lata vestigia manent, utraque ripa *castra ac spatia*, quorum ambitu.. metiari mole manusque gentis. I,47,5 abolere *convicia ac probra*, quae promise iacta haesisse animo eius nemo sensit.

ββ) diversi generis, sed eiusdem numeri 1) masc. et fem. 4,34,10, neque haec (dixi) in *principem aut principis parentem*, quos lex maiestatis amplectitur. D 37,16 accedebat *splendor* reorum et *magnitudo* castrorum, quae et ipsa plurimum eloquentiae praestant. IV,72,8 ipsis sufficere *ignes et rebellis coloniae ruinas*, quibus tot castrorum excidia pensarentur.

2) fem. et masc. G 1,5 nuper cognitis quibusdam *gentibus ac regibus*, quos bellum aperuit. II,14,9 duodecim equitum *turmae et lecti* e cohortibus.. iere, quibus adiuncta (est) Ligurum cohors, vetus loci auxilium. 16,13,9 inter *conjugum et liberorum lamenta*, qui dum adsident, .. eodem rogo cremabantur. — D 8,27 minimum.. locum optinent *imagines ac tituli et statuae*, quae neque ipsa tamen negleguntur,..

3) neutr. et masc. D 9,1 nam *carmina et versus*, quibus totam vitam.. insumere optat,.. IV,33,20 eques evasit cum *signis captivisque*, quos prima acie corripiuerant. 1,79,3 verterentur *flumina et lacus*, per quos augescit (Tiberis). — A 31,13 neque *arva nobis aut metalla aut portus* sunt, quibus exercendis reservemur. III,79,8 pugnatum (est).. inter *aedificia hortosque et anfractus viarum*, [Nipp.:] quae gnara

Vitellianis, incompta hostibus metum fecerant.

4) neutr. et fem. D 11,15 nec comitatus istos concupisco, non magis quam *aera* et *imagines*, quae.. in domum meam intruperunt. IV, 17,2 *arma* et *naves*, quibus indigebant, adepti. V, 11,13 urbem.. *opera molesque* firmaverant, quis vel plana satis munirentur. 13,31,3 laudandis *fundamentis et trabibus*, quis molem.. extrerat, volumina implere.

5) fem. et neutr. I,83,13 tumultus.. initium non *cupiditate* vel *odio*, quae multos exercitus in discordiam egere,.. 1,1,15 sine *ira* et *studio*, quorum causas procul habeo. 15,41,4 magna *ara fanumque*, quae.. Evander sacraveraut,.. IV,45,6 cum *contumelias ac probris*, quae in senatum.. iacerentur. 14,61,13 vitam.. in extremum adductam (esse) a *clientelis et servitius* Octaviae, quae plebis sibi nomen indiderint, ea in pace ausi, quae vix bello evenirent. — 15,41,1 *domum et insularum et templorum*, quae amissa sunt, numerum inire.

6) neutr., fem., masc. 14,38,4 auxit copias.. missis.. duobus legionariorum *milibus*, octo.. *cohortibus* ac mille *equitibus*, [Nipp.:] quorum adventu nomani legionario milite suppleti sunt.

7) eiusdem generis, sed diversi numeri 1) masc. A 28,3 occiso centurione ac militibus, qui ad tradendam disciplinam immixti manipulis exemplum et rectores habebantur,.. 15,10,10 amissio centurione et paucis militibus, quos.. praemiserat,.. remeavit. IV, 59,15 occisis.. *tribunis*, pulso.. *praefecto*, qui detractaverant. 12,10,13 ut.. sit regressus ad *principem patresque*, quorum moribus adsuefactus rex melior adscisceretur. I,4,4 ut non modo *casus eventusque rerum*, qui plerumque fortuiti sunt, sed ratio etiam causaeque noscantur. [Nipp. del. qui.. sunt.] 6,16,17 *annus* in posterum sexque *menses* dati (sunt), quis.. rationes familiares quisque componerent.

2) fem. III,67,7 audita defectione *legionis cohortiumque*, quae se Narniae dediderant,.. II,14,5 duas Tungrorum *cohortes*, quattuor equitum *turmas*, universam Treverorum *alam* cum .. *praefecto* misit. [Nipp.:] e quibus pars in *colonia.. retenta* (est), ne..

3) neutr. A 30,6 ita *proelium* atque *arma*, quae fortibus honesta, eadem etiam ignavis tutissima sunt.

8) diversi et generis et numeri III,18,14 memor *laboris* ac *vulnerum*, quibus tam anceps *proelii* fortuna.. equites equosque afflictaverat. IV, 76,11 *pecuniam* ac *dona*, quis solis corrumpantur, maiora apud Romanos. 1,4,18 servendum *feminae* duabusque insuper *adolescentibus*, qui rem p. interim premant, quandoque distrahanter. 42,3 *coniugem et liberos* meos, quos.. libens ad exitum offerrem,.. 14,59,3 amore coniugis et liberorum, quibus placabiliorum fore principem rebatur. 3,21,18 Apronius cum *equite et cohortibus auxiliaribus*, quis velocissimos legionum addiderat..

B) relativum singulari numero refertur ad appellativa cc) eiusdem et generis et numeri D 10,1 ne *opinio* quidem et *fama*, cui soli serviant.., poetas.. sequitur. A 32,16 ne terreat

vanus aspectus et *auri fulgor* atque *argenti*, quod neque tegit neque vulnerat. 6,3,7 an potius *discordiam* et *seditionem* a satellite Seiani quæsitam (esse), qua rudes animos.. ad corrumpendum militiae morem propelleret?

ββ) diversi generis, sed eiusdem numeri 1) masc. et fem. I,18,17 nocuit antiquus *rigor* et nimia *severitas*, cui iam pares non sumus.

2) fem. et neutr. 3,39,8 neque *aciem* aut *proelium* dici decuerit, in quo semermi ac plantantes trucidati sunt sine nostro sanguine.

b) ad pronomina 1) α) pron. personal. D 4,4 *ego*, cui desidiam.. obicis,.. 2,37,12 cf. 2.C.a. 15,31,7 non inerat notitia *nostri*, apud quos vis imperii valet. D 16,3 *tu*, ad cuius summam eruditio[n]em.. meditatio[n] accessit. 11,21,6 tu es, Rufe, qui in hanc provinciam pro consule venies. III,2,25 *vos*, quibus fortuna in integro est, legiones continete. 1,43,12 *vos* quoque, quorum alia nunc ora.. contueor,.. discedite a contactu. D 14,20 (disputationes) oblectamentum.. *vobis*, qui ista disputatis, adferunt. IV, 74,20 *vobis* maximum discrimen (est), penes quos aurum et opes (sunt). 58,4 *vestri* me pudet.., adversus quos non *proelium* et *acies* parantur. III,70,18 non *se*, quem perfidia decepit, ferro peteret, non filium Vespasiani. 14,49,11 ceterum *se*, qui severitatem.. impediturus fuerit, moderationem non prohibere.

β) pron. possess. 14,55,3 id primum *tui* numeris habeo, qui me.. subita expedire docuisti. I,38,6 *vestra* virtus exspectatur, apud quos omne honestis consiliis robur et sine quibus quamvis egregia invalida sunt. — 15,38,22 caritate *suorum*, quos eripere nequiverant,.. interiere.

γ) pron. demonstrat. αα) hic 2,37,9 p. c., hos, quorum numerum.. videtis,.. sustuli. 52,23 atque hic, quem memoramus, bellorum expers habebatur. I, 30,8 *hacc* principatus praemia putat, quorum libido ac voluptas penes ipsum sit. 6,28,17 credidere nihil usurpavisse ex his [Ritter eis], quae vetus memoria firmavit. — D 8,1 *Marcellum hunc Eprium*, de quo modo locutus sum,.. 16,31 cf. II. d. 17,15 adice.. sextam iam felicis *huius principatus* stationem, quo Vespasianus rem p. foveat. 28,10 de urbe et *his propriis. *ritiis* loquar, quae natos statim excipiunt. G 3,3 sunt illis haec quoque *carmina*, quorum relatu, quem barditum vocant, accendent animos. IV,74,18 *disciplina compages* *haec coaluit*, quae convelli.. non potest. G 20,2 in hos *artus*, in haec *corpora*, quae miramur, excrescent.

ββ) idem 11,4,15 cum *idem.. sentiam* quod omnes, putate me *idem* dicere quod omnes. 3,6,6 non enim *eadem* (esse) decora principibus viris.., quae modicis dominibus. 4,9,6 memoriae Drusi eadem quae in Germanicum decernuntur. IV,56,13 dissimulatione et isdem quibus petebatur grassari. 16,8,1 Silanum increpuit isdem quibus patrum eius. — D 16,30 *eadem positio caeli*, quae. 16,34, 22,2. A 1,12. G 20,9. I,5,5. 20,6. 71,15. 88,7. III,85,8. IV, 3,10. 2,78,4. 6,7,3. 25,10. 12,25,10. 37,14. 13,26,15. 33,7. 14,28,6. 16,22,18 cf. ββ p. 546^a. — 1,43,11 *isdem istis* cum *militibus*, quos iam pudor..

intrat. — 14, 2, 11 sed quae Cluvius, eadem ceteri quoque auctores prodidere.

*yy) is De 'is, qui' D 8, 31 usque ad 16, 16, 7 cf. p. 706^b et 707. Addas 14, 28, 6 *ii qui. De 'id quod' D 6, 13 usque ad 15, 51, 21 cf. p. 708^a. De 'is iudex qui', 'is dies, qui', sim. D 19, 24 usque ad D 16, 29 cf. p. 708^{aet b} et 709^a. D 14, 18 eius modi disputationes adsumitis, quae et ingenium alunt et.. adferunt. I, 6, 10 inducta legione Hispana, remanente ea, quam.. Nero conscripscerat, plena urbs (erat). D 21, 16 usque ad 13, 35, 25 cf. p. 708^a. — 16, 26, 11 proinde.. inpollutus, quorum vestigis et studiis vitam duxerit, eorum gloria peteret finem. 13, 55, 14 terras generi mortalium datas (esse), quaeque vacuae, eas publicas esse.*

dd) ille De 'ille, qui', 'illud, quod', 'juvenis ille, qui', 'illa volumina, quae', sim. D 18, 15 usque ad 1, 43, 1 cf. p. 560^b. Addas D 34, 29, 40, 12. D 12, 17 et 4, 3, 13 cf. d p. 561^a. 4, 64, 14, 5, 6, 4 ille quidem, qui cf. p. 558^b.

ee) iste D 35, 2. IV, 42, 15 isti, qui. 3, 54, 17 istud, de quo. D 26, 7. 39, 3 paenulas istas, quibus adstricti.. fabulamur cf. iste B. — 1, 43, 11 cf. ββ.

*ξξ) ipse De 'ipse, qui' D 39, 25 usque ad 1, 10, 12 cf. β p. 687^b: addas 14, 61, 17 in urbem *ipsa pergeret, ad cuius nutum absentis tumultus cierentur. — D 13, 7 testes Augusti epistulae, testis *ipse populus*, qui auditis in theatro Virgilii versibus surrexit universus et.. Addas locos sub II. d allatos.*

*δ) pron. indefinita αα) aliquis D 25, 26 sunt aliqua epistulis eorum inserta, ex quibus.. malignitas detegitur. 14, 44, 18 habet *aliquid ex iniquo* omne magnum exemplum, quod.. utilitate publica rependitur. Cf. 2. B. BB. c. α 12, 66, 8 *aliquid* quod. 14, 62, 4 aliquis, qui. D 39, 8 est *aliquis* oratorum *campus*, per quem nisi liberi.. ferantur, debilitatur.. eloquentia. Cf. D 28, 17. 41, 8. 13, 26, 14.*

*ββ) quidam III, 69, 17 quibusdam senatorum equitumque, quorum nomina tradere haud promptum est, quoniam.. IV, 84, 19. 1, 80, 11. 4, 47, 6 [Nipp.]. 74, 20. Cf. 2. A A42, 4. I, 52, 5 plura ambitione, *quaedam* iudicio, in quibus.. avaritiam Capitonis.. integre mutaverat. 16, 20, 8. Cf. 2. A 1, 10, 31.*

2) relativi numerus discrepat: quisque V, 21, 3 interfecto fortissimo quoque, in quis Briganticus.. ceciderat. 14, 13, 3 deterrimus quisque, quorum non alia regia fecundior extitit,.. disseverunt.

*c) ad adi. aa) 1) α) alias 2, 72, 5 haec palam (sc. dixit) et alia secreto, per quae ostendere credebatur metum ex Tiberio. 15, 15, 5 addidit rumor sub ingum missas legiones et alia ex rebus infaustis, quorum simulacrum ab Armeniis usurpatum est. 13, 51, 7 edixit princeps, ut..; aliaque admodum aequa, quae brevi servata.. sunt. — De et qui (quique) alii, sim. D 18, 4. *21, 4. I, 11, 9. 23, 7. 53, 12. 63, 10. II, 4, 1. 2, 41, 8. 56, 8. 74, 1. 3, 43, 8. 11, 3, 5. 13, 49, 7. 51, 8. 14, 17, 12. 31, 11. 16, 2, 11 cf. p. 66/67. — I, 86, 7.. et *plura* alia (terrebant) rudibus saeculis etiam in pace observata, quae nunc tantum in metu audiuntur.*

β) ceteri D 26, 24 multum ceteros superat,

quorum neminem Aper nominare.. sustinuit. 2, 74, 7 postulantibus Vitellio ac Veranio ceterisque, qui crimina.. instruebant. 11, 6, 14 cum Suillins et Cossutianus et ceteri, qui.. poenam statui videbant, circumstunt Caesarem. Cf. 2. A 4, 58, 4. IV, 32, 22 ille ut inritus legationis redit, cetera dissimulans, quae mox erupere. 4, 21, 10 ceterorum, quae multa cumulabantur, receptus est reus. 15, 55, 5 urgens periculum, graves coniuratos et cetera, quae audierat *aut coniectaverat, docet.

γ) cunctus IV, 21, 3 cunctos qui aderant in verba Vespasiani adigit. 60, 17. 62, 18. 4, 24, 3. 6, 8, 12 cunctos, qui.. consili expertes fuimus, .. defendam. 19, 5. Cf. 2. B. BB. b V, 13, 14. IV, 19, 21 cunctaque, quae acciderant aut metuebantur,.. fraude ducum evenire. 1, 52, 8, 2, 69, 1. 3, 52, 3. 6, 32, 15. 15, 37, 20. Cf. 3, 12, 20.

*δ) multus D 32, 33 satis multos offendi, *quos, si forte haec audierint, certum habeo dicturos.. III, 61, 3. V, 1, 14. 3, 31, 22. 4, 33, 19. 6, 22, 11. 14, 22, 12. 2, 57, 18 multa in luxum addidit, quae Germanico quamquam acerba tolerabantur tam
men. 77, 8. 14, 58, 16. 15, 41, 10. 59, 9. — 4, 39, 17 sibi multum superque vitae fore, quod tali cum principe explevisset.*

ε) omnis omnes qui, omnia quae cf. 2 p. 1024^b et 1025^a.

*ξ) pauci G 17, 15 exceptis admodum paucis, qui.. pluribus nuptiis ambivuntur. I, 79, 22. III, 41, 13. IV, 4, 14. 5, 3, 12. 12, 32, 8. 14, 36, 7. 49, 3. 3, 34, 7 *paucā.. concedi*, quae.. socios non onearent. Cf. IV, 73, 6.*

η) plerique A 16, 9 tenentibus arma plerisque, quos conscientia defectionis.. agitabat. 40, 20. 12, 60, 8 plerique concessa sunt, quae olim a praetoribus noscebantur. 15, 63, 19.

*θ) plures 15, 48, 12 idque pluribus probabatur, qui.. sumnum imperium non restrictum.. volunt. Cf. 2. B. BB. b D 12, 24. 26, 28. IV, 26, 6. D 23, 4 *plura* oīmisi, quae tamen sola mirantur atque exprimunt ii, qui..*

i) singuli 3, 53, 4 ne denotantibus vobis ora ac metum singulorum, qui pudendi luxus arguerentur, ipse etiam viderem eos.

2) 15, 25, 17 in tantum ferme modum aucta potestate(Corbulonis), quem populus R. Pompeio bellum piraticum gesturo dederat.

*bb) adi. (particip.) substantivorum loco A 18, 21 lectissimos auxiliarium, quibus.. patrius nandi usus, .. inmisit. III, 21, 3 vagos e Cremonensisibus corripiunt, quorum indicio noscitur.. 42, 1 ingresso Valente *trepidos*, qui Ariminum tenebant, Fuscus.. circumvenit. IV, 7, 10 pertinere ad Vespasiani honorem, occurrere illi, quos innocentissimos senatus habeat, qui honestis sermonibus aures imperatoris inbuant. 71, 27 nobilissimos Belgaram, in quis ducem Valentum, cepit. 4, 47, 11 in *ferocissimos*, qui ante vallum.. persultabant, mittit delectos. 6, 36, 13 nec iam aliud Artabano reliquum (erat), quam si qui externorum corpori custodes aderant, suis quisque sedibus *extorres*, quis neque bon intellectus neque mali cura, sed mercede aluntur ministri sceleribus. 2, 85, 5 more inter *veteres* recepto, qui.. credebat. 4, 63, 11. D 37, 6 nescio an venerint in manus vestras haec *vetera*, quae*

..ad hoc manent. 2,55,7. 69,14. aliaque *malefica*, quis creditur animas numinibus infernis sacrari. — I,37,12 cum..decumari *deditos iubaret*, quos deprecantes in fidem acceperat. 3,43,9 adduntur e servitiis gladiaturae *destinati*, quibus..continuum ferri tegimen. 4,15, 17 laetas inter *audientium* adfectiones, qui recenti memoria Germanici illum aspici..rebantur. — ad *plura* partic. 4,69,9 *praeterita et instantia*, quorum ad fatim copia (erat).. cumulat. 16,34,9 *fleentes queritantesque*, qui aderant, facessere propere..hortatur.

cc) adi. in quo latet substantivum D40,18 plurimi Athenienses oratores extiterunt, apud quos omnia populus, omnia..omnes poterant.

d) ad adverbia 4,40,6 ideo se non illuc (i. q. ad id) decurrere, quod promptum rescriptu, posse.. Liviam statuere.. 15, 74, 7 templum Saluti exstrueretur eo loci, ex quo Scaevinus ferrum prompserat. At cf. Nipp., qui post 'loci' signum lacunae posuit.

*e) ad numeralia A37,26 nostrorum *trecenti sexaginta* cecidere, in quis Atticus praefectus cohortis. III,75,11 dirempta aemulatione inter duos, quorum alter se fratrem imperatoris, alter consortem imperii cogitaret. 14,5,4 duobus.. Agrippinam comitatibus, ex quis Cyprius..adstebat, Accerronia.. Cf. 2. B. BB. d I,50,18. I,61,8 *triginta milia*..ducebat, quorum robur legio unaetvicensima fuit. 2,85,13 ut quattuor milia libertini generis ea superstitione infecta, quis idonea aetas (esset), in insulam Sardiniam veherentur. 11,16,3 *uno* reliquo stirpis regiae, qui apud urbem habebatur nomine Italicus. 15,54,22. 61,19. 14,28,3 comitia praetorum..principes composuit, *tris*, qui supra numerum petebant, legioni praefiendo. — ad *plura* num. 3,28,15 ni..*quinq*ue consularium, *quinq*ue e praetoriis, *totidem* et cetero senatu sorte duxisset, apud quos exsoluti plerique legis nexus..levamentum fuere.*

f) ad enuntiatum vel ad partem enuntiati pertinet 1) quod α) pertinet ad id, quod praecedit D27,3 neque hoc colligi desideramus, disertiores esse antiquos, quod apud me quidem in confessio est, sed.. A 13,14 adsumpto in partem rerum Vespasiano, [Nipp.] quod initium venturae mox fortunae fuit. 19,4 dominum suam coercuit, [Nipp.] quod plerisque hand minus arduum est quam provinciam regere. 44,16 nam sicut ei non licuit durare in hanc beatissimi saeculi lucem ac principem Traianum videre, quod augurio votisque.. omninabatur, ita.. I,9,13 longis spatiis discreti exercitus, quod saluberrimum est ad continentiam militarem fidem, nec vitiis nec viribus miscebantur. Non recte Roth ad β trahit. 16,19 auditia adoptione desinam videri senex, quod nunc mihi unum obicitur. II,19,13 provisa parataque (sunt) non arma modo, sed obsequium et parendi amor, [Nipp.] quod solum illis partibus defuit, cum.. III,30,5 magna pars Italiae stato..mercatu congregata, [Nipp.] quod defenditoribus auxilium ob multitudinem, obpugnantibus incitamentum ob praedam erat. 49,12 .. nihil.. Mucianum veritus, [Nipp.] quod exitiosius erat quam Vespasianum spre-

visse. 1,56,17 non auso hoste terga abeuntium lacescere, [Nipp.] quod illi moris (est), quotiens.. 2,51,5 nitebantur, ut numerus librorum in candidatis praepolleret, quod lex iubebat. 52,26 decrevere patres triumphalia insignia, quod Camillo ob modestiam vitae impune fuit. 3,14,12 **scripsissent expostulantes, [Nipp.] quod haud minus Tiberius quam Piso abnuere. 65,2 [Nipp.] cf. II. g. 4,66,11 opierendum imperatore censuit, [Nipp.] quod unum urguntium malorum suffugium in tempus erat. 6,40,13 Galba..et duo Blaesi voluntario exitu cecidet, Galba..provinciam sortiri prohibitus: Blaesi sacerdotia..destinata..contulit in alios, [Nipp.] quod signum mortis intellexere et executu sunt (sc. mortem). 11,11,7 iisque (ludis) intentius adfui sacerdotio quindecimvirali praeditus ac tunc praetor, [Nipp.] quod non iactantia refero, sed quia.. 22,12 quaestores regibus etiam tum imperantibus instituti sunt, [Nipp.] quod lex curia ostendit. 32,8 Messalina..ire obviam et aspici a marito, quod saepe subsidium habuerat, ..intendit. 12,9,4 qua (sententia) oraretur Claudius despondere Octaviam Domitio, [Nipp.] quod..maiora patefacturum erat. 18,10 utere, ut voles, prole magni Achaemenis, quod mihi solum hostes non abstulerunt. 59,9 Tarquitius curia exactus est, [Nipp.] quod patres odio delatoris..pervicere. 13,41,8 oppidanis..se suaque Romanis permisere, [Nipp.] quod salutem ipsis tulit. 14,16,6 hi..versus coniectare atque ipsius verba quoquo modo prolatas supplere, [Nipp.] quod species ipsa carminum docet. 51,17 prospera..fama Rufus, [Nipp.] quod apud Neronem adversum experiebatur. 15,28,9 neque infamia Paeti angebatur, [Nipp.] quod eo maxime patuit, quia.. 53,16 ..comitate Antonia..ad eliciendum vulgi favorem, [Nipp.] quod Plinius memorat. 16,7,4 ..prohibendo Cassium officio exsequiarum, [Nipp.] quod primum indicium mali (erat).

β) pertinet ad id, quod sequitur D4,7 laetor..oblatum nobis iudicem, qui me..vetet versus facere, vel, quod iam pridem opto, sua quoque auctoritate compellat, ut.. 10,30 nec pro amico aliquo, sed, quod periculosius est, pro Catone offendis. 26,10 quodque vix auditu fas esse debeat [Bähreng debet; Muret debebat], laudis..loco plerique iactant cantari..commentarios suos. 32,32 meum munus explevi, et quod mihi in consuetudine est, satis multos offendit, quos.. A 39,12 talibus curis exercitus, quodque saevae cogitationis indicium erat, secreto suo satiatus..statuit.. Alii ad solum 'secreto suo' referunt. G7,8 quodque praecipuum fortitudinis incitamentum est, non casus..cuneum facit, sed familiae. 30,10 virtutem inter certa numerare, quodque rarissimum nec nisi R. disciplinae concessum, plus reponere induce quam in exercitu. 33,6 non armis telisque R., sed quod magnificentius est, oblectationi oculisque ceciderunt. 38,7 seu cognatione..seu, quod saepe accidit, imitatione.. I,8,9 Germanici exercitus, quod periculosisimum in tantis viribus, solliciti et irati (erant). 14,3 Galba..ne urbano quidem militi confusis, quod

remedium unicum rebatur, comitia imperii transigit. 29, 17 si nobis aut perire hodie necesse est aut, quod aequa apud bonos miserum est, occidere (sc. alios). 31, 3 forte magis et nullo.. consilio *rapit *signa, *quam quod postea creditum est, insidiis et simulatione. 56, 8 nec cuiquam ultra fides.., sed quod in seditionibus accidit, unde plures erant, omnes fuere. 87, 18 is.. auctoritatem Paulini, vigorem Celsi.. criminando, quod facillimum factu est, pravus et callidus bonos et modestos anteibat. 89, 12 tum legiones classesque et, quod raro alias, praetorianus urbanusque miles in aciem deducti (sunt). II, 34, 4 quieti .. Caecina ac Valens.., quod loco sapientiae est, alienam stultitiam opperiebantur. 80, 1 quaeritur tempus locus quodque in re tali difficillimum est, prima vox. 100, 18 nec sciri potest traxeritne Caecinam, an, quod evenit inter malos [ut et similes sint], eadem illos pravitas impulerit. III, 40, 11 utrumque consilium aspernatus, quod inter ancipitia deterrium est, dum media sequitur, nec ausus est satis nec providit. 69, 10 sed quod in eius modi rebus accidit, consilium ab omnibus datum est, periculum pauci sumpserit. 69, 15 Sabinus re trepida, *quod tutissimum e praesentibus (erat), arcem Capitolii insedit. 73, 7 mox, quod in perditis rebus accidit, omnes praecipere, nemo exsequi. 75, 7 quod inter omnis constiterit,.. decus domus penes Sabinum erat. IV, 27, 6 victi, quod tum in morem verterat, non suam ignaviam, sed perfidiam legati culpabant. 64, 8 ut.. congressus nostros arcerent, vel, quod contumeliosius est viris ad arma natis, inermes.. coiremus. 77, 20 ite, nuntiate Vespasiano vel, quod proprius est, Civili.. 3, 54, 9 illae (leges) oblivione, hae, quod flagitiösius est, contemptu abolitae. 12, 14, 9 Metherates validis auxiliis nudatus.., quod unum reliquum, rem in casum dare proelioque experiri statuit. 13, 1, 9 anteponendum esse .. Neroni.. virum .. insontem, nobilem et, quod tunc spectaretur, e Caesaram posteris. 14, 55, 10 sed quod praesens condicio poscebat, ratione consilio.. pueritiam.. meam fovisti.

y) *interpositum est A 4, 19 retinuitque, quod est difficillimum, ex sapientia modum. 9, 12 nec illi, quod est rarissimum, aut facilitas auctoritatem aut severitas amorem deminuit. 15, 21 iam ipsos, quod difficillimum fuerit, deliberare. G 24, 6 aleam, quod mirere, sobrii inter seria exercent. IV, 74, 16 nam pulsis, quod di prohibeant, Romanis.. 6, 26, 11 Agrippinae pernicies, quod vix credibile, Plancinam traxit. 12, 47, 13 ac compede, quod dedecorum barbaris, trahebatur. 16, 19, 11 ne codicillis quidem, quod plerique perentium (sc. fecerunt), Neronem aut Tigellinum.. adulatus est.*

2) *quo 6, 24, 4 recitari factorum dictorumque eius descpta .. iussit, [Nipp.;] quo non aliud atrocium visum (est). — 13, 53, 15 formidolosum id imperatori dictitans, quo plerumque prohibentur conatus honesti. Cf. quo I. B. a. β.*

3) *quae 6, 8, 21 spectamus porro quae coram habentur, cui ex te opes honores, quis plurima iuvandi nocendive potentia, [Nipp.;] quae Seiano fuisse nemo negaverit. 15, 71, 17 Gallum (co-*

mitata est coniunx) Egnatia, magnis primum et integris opibus, post ademptis, [Nipp.;] quae ultraque gloriam eius auxere.

4) *quibus 15, 14, 13 placuit.. decidere omnem militem .. castellaque et commeatua .. tradi, [Nipp.;] quibus perpetratis copia Vologesi fieret..*

BB) *relativo additur substantivum a) relativum vi attributivo aa) α) relat. c. subst. pertinet ad certa nomina II, 32, 13 Germanos, quod genus militum apud hostis atrocissimum sit, .. mutationem.. hand toleraturos (esse). 55, 7 congestis.. coronis iuxta lacum Curti, quem locum Galba moriens sanguine infecerat. IV, 71, 18 Rigodulum venit, quem locum .. Valentinus insederat, montibus.. saeptum. 2, 73, 14 corpus.. nudatum in foro Antiochenium, qui locus sepulturae destinabatur, .. 83, 10 sepulchrum (erat) Antiochiae, ubi crematus, tribunal Epidaphnae, quo in loco vitam finierat. II, 87, 12 adgregabatur .. surrae, histriones, aurigae, quibus ille amicitiarum de honestamentis mire gaudebat. 95, 6 facem Augustales subdidere, quod sacerdotium.. Tiberius Iuliae genti sacravit. [Nipp. et Ritter del. quod.. sacrificavit.] III, 12, 5 ambiguos militum animos, quod magna pars Delmatiae Pannonique erant, quae provinciae Vespasiano tenebantur,.. adgregaverat. 2, 56, 12 regem Artaxiam consalutavere, quod illi vocabulum indiderant ex nomine urbis. 4, 34, 16 Scipionem, Afranum,.. Brutum nusquam latrones et parricidas, quae nunc *vocabula *ponuntur, saepe ut insignis viros nominat. 13, 2, 10 quae (Agrippina).. habebat in partibus Pallantem, quo auctore Claudio nuptiis incestis.. semet perverterat.*

β) *relat. c. subst. pertinet ad enuntiatum, quod antecedit, vel ad partem enuntiati D 5, 34 plura de utilitate non dico, cui parti minime contra dictum Maternum.. arbitror. A 18, 27 quippe cui (Agricolae) ingrediendi provinciam, quod tempus alii per ostentationem.. transigunt, labor et periculum placuisse. 4, 70, 10 ubi inter sacra et vota, quo tempore verbis etiam profani abstineri mos esset, vincla.. inducantur. II, 26, 3 Caecina non simul cohortes, sed singulas acciverat, [Nipp.;] quae res in proelio trepidationem auxit. 66, 18 nocte, qua proficiscebatur legio,.. pars .. coloniae ambusta (est), [Nipp.;] quod damnum.. maioribus.. cladibus obliteratum (est). III, 6, 3 comes fuit Varus, strenuus bello, [Nipp.;] quam gloriam ei.. prosperae in Armenia res addiderant. IV, 46, 30 dimissi (sunt).. singuli, [Nipp.;] quo tutissimo remedio consensus multitudinis extenuatur. V, 9, 14 arma.. sumpserit, [Nipp.;] quem motum Caesaris mors diremit. 1, 75, 9 Caesar.. ergondandae per honesta pecuniae cupiens, [Nipp.;] quam virtutem diu retinuit, cum ceteras exueret. 12, 31, 19 obsaepsis effugiis.. clara facinora fecere, [Nipp.;] qua pugna.. Ostorius servati civis decus meruit. 42, 9 carpento Capitolum ingredi, qui honos sacerdotibus.. concessus venerationem augebat feminae, quam.. 13, 57, 11 diversam aciem Marti ac Mercurio sacravere, quo voto equi viri, cuncta viva occidioni dantur.*

bb) *II, 37, 11 Paulinum, qua prudentia fuit,*

asperasse.. I,37,8 et cuius lenitatis est Galba, iam fortasse promisit.

b) *substantivum vi praedicativa α) relat. pertinet ad certa nomina αα)* ad subst., praecedit nom. subst. G 45,14 suicum, quod ipsi *glaesum* vocant, inter vada.. legunt. 4,65,4 montem.. appellatum (esse) a Caele Vibenna, qui *dux gentis Etruscae cum auxilium *portavisset*, sedem eam accepterat. — *relat. cum attractione* D 10,1 ne opinio quidem et fama, cui soli serviant et quod unum esse *preium omnis laboris* sui fatentur, .. poetas .. sequitur. G 2,9 celebrant carminibus antiquis, quod unum apud illos.. *annulum genus* est. Tuistonem.. 1,20,4 direptis.. *vici ipsoque Nauperto*, quod municipii *instar erat*, .. Draeg., Pfitzn., Her. ad 1,67 nominativum esse Nauportum censem. 15,2,5 hunc.. in possessionem Armeniae deduxi, qui tertius potentiae *gradus* habetur. 61,8 ubi haec.. relata sunt Poppaea et Tigellino coram, quod erat saevienti principi *intimum consiliorum*, interrogat..

ββ) ad *adi.*, sequitur nom. *adi.* III,58,16 largus promissis, et quae *natura* trepidantium est, inmodicus.

β) *relat. pertinet ad enuntiatum vel ad partem enuntiati αα)* pertinet ad id, quod praecedit A 13. III,30. 3,65. 4,66. 6,40. 11,32. 16,7 cf. AA. f. 1. α. — *relat. cum attractione* A 4,3 Agricola.. utrumque avum procuratorem Caesaram habuit, quae equestris nobilitas est. [Weikert et Nipp. del. quae.. est.] 7,5 classis.. *praedia* .. diripuit, quae *causa caedis fuerat*. I,27,7 libertus.. nuntiat exspectari eum ab.. redemptoribus, [Nipp.;] quae significatio.. paratae coniurationis convenerat. III,71,17 ambiguit, ignem tectis obpugnatores iniicerint, an obsessi, quae crebrior *fama* (est), dum.. progressos depellunt. IV,6,14 Marcellus urnam postulabat, [Nipp.]; quae consulis designati *sententia* fuerat.

ββ) *pertinet ad id, quod sequitur* D 26. A 39. G 7. 1,14 cf. AA. f. 1. β. — *relat. cum attractione* III,84,20 mobilitate ingenii et, quae *natura* pavoris est, cum omnia metuenti praesentia maxime displicerent, in Palatium regreditur. 15,36,19 dehinc, quae natura magnis timoribus (est), deterius credebat quod evenerat. Cf. III, 58 a. ββ. 4,64,4 ferebant.. omnibus adversis susceptum principi consilium absentiae, qui *mos vulgo* (est), fortuita ad culpam trahentes, ni.. 14,56,14 Seneca, qui *finis omnium cum dominante sermonum* (est), grates agit. 15, 36,17 talia plebi volentia fuere, voluptatum cupidine et, quae praecipua *cura* est, rei frumentariae angustias.. metuenti. 16,17,17 at Mela, quae tum promptissima mortis *via* (erat), exsolvit venas.

CC) A) *pron. demonstrativum subaudiendum est* Η) *relativo additur substantivum a) eodem casu* D 17,8 occidus est (Cicero), quo anno divus Augustus.. se et Pedium consules sufficit. 2, 65,3 dimissa sunt quae paraverat *auxilia*. 60, 19 legebantur.. tributa, pondus argenti et auri, .. quasque *copias frumenti*. .. quaeque *natio* pen- deret. IV,40,1 quo die senatus ingressus est Domitianus, de *absentia patri*.. disserunt. 3, 29,10 additur pontificatus et quo primum die

forum ingressus est congiarium plebi. 15,43,1 urbis quae *domus* perierant non.. passim erectae sunt. [M, Nipp., al. domui supererant.. erecta.] IV,65,4 quae prima libertatis *facultas* data est, avidius.. sumpsimus. 2,37,19 adsequentur.., quos dederis *honores*. 4,72,12 rapti (sunt) qui tributo aderant *milites* et patibulo adfixi. 16, 33,3 qui (Asclepiodotus).. *praecipius* inter Bi-thynos, quo *obsequio* florentem Soranum celebrauerat, labentem non deseruit. V,2,4 Iudeos.. novissima Libyae insedisse memorant, qua *tempestate* Saturnus vi Iovis pulsus cesserit regnis. 2,60,4 condidere id (oppidum) Spar-tani.., qua t. Menelaus Graeciam repetens.. deiecut est. 3,38,8 Antistium.. retraxit, ut ..Rhescoporidis consiliis permixtum, qua t. Cotye ..interfecto bellum adversus nos volverat. 4, 14,5 (Amphyctyones), quis *praecipuum* fuit rerum omnium iudicium, qua [Lips.] t. Graeci conditis per Asiam urbibus ora maris potieban-tur. [M ea qua; al. ea t. qua.] 6,34,8 ferunt que se Thessalii ortos, qua t. Iaso.. Colchos repetivit. 12,62,3 orsi a foedere, quod nobis-cum icerant, qua t. bellavimus aduersus regem Macedonum, cui.. 2,60,14 Rhamsen Libya.. potitum (esse) quasque *terras* Suri.. colunt,.. imperio tenuisse. De 'quo modo, quem ad modum' in enunt. comparat. cf. 856^b.

b) *casu genitivo α) 15,26,8 addidit legionem quintam.. et vexilla delectorum.. quodque alarum cohortiumque (erat), et auxilia regum. 4, 73,15 Labeoni.. quod reliquum auxiliarum (erat) tradit. V,23,2 complet quod biremum (erat) quaeque (sc. naves) simplici ordine agebantur. 1, 48,6 (litteras) aquiliferis signiferisque et quod maxime *castrorum* sincerum erat.. recitat. 3, 28,12 urbemque et Italiam et quod usquam *civium* (erat) corripuerant. 6,11,12 qui coer-ceret servitia et quod civium audacia turbidum (est), nisi vim metuat. D 41,1 sic quoque quod superest *antiqui oratoribus *fori [Spengel] non *emendatae.. civitatis argumentum est cf. com. crit. et Andresen. 13,56,18 (Ampsvarei) hostes .. quod *iumentutis* *erat caeduntur, in bellis actas in praedam divisa est. II,44,20 superesse cum ..Othono *militum* quod trans Padum fuerit. 55,3 a.. *praefecto* urbis quod erat in urbe *militum* sacramento Vitelli adactum (esse). IV, 15,19 signa vexillaque et quod *militum* (erat) ..congregantur. 71,16 contracto quod erat *militum* Mogontiaci quantumque secum trans-vexerat. 4,24,6 contracto quod erat *militum*. 14,38,6 cohortes alaeque.. locatae (sunt), quodque *nationum* ambiguum aut adversum fuerat, igni.. vastatum (est). 1,64,12 obruto quod (erat) effectum *operis* duplicatus (est) mili-ti labor. 4,73,8 alam Canninefatem et quod *pe-ditum* Germanorum inter nostros merebat cir, cumgredi.. iubet. 14,32,19 fudit legionem, et quod *peditum* interfecit. IV,76,4 et tamen- quod *roboris* sit, Belgas secum.. stare. V,16, 11 fusos (esse) Germanos, quod *roboris* fuerit. 2,52,14 legionem et quod sub signis *sociorum* (erat) in unum conductos ad hostem duxit. 14,54,11 traditis quorum fulgore praestringor, quod *temporis* hortorum.. curae seponitur, in animum revocabo.*

β) 12,41,11 simul qui centurionum tribuno-rumque sortem Britanni miserabantur, remoti (sunt)...; etiam libertorum si quis incorrupta fide, depellitur. 15,11,6 caesis qui barbarorum proprius suggrediebantur,... peditum si quis integrer..avia, vulnerata castra repetivere. 25,15 scribitur..procuratoribus et qui praetorum finitimas provincias regebant,... — 15,45,2 provinciae eversae (sunt) sociique populi et quae civitatum liberae vocantur.

γ) c. praep. e IV,33,2 veteranas cohortes et quod e Germanis maxime promptum (erat) aduersus Vocabula..mittit.

B) relativum solum positum est a) suppletur pron. demonstrativum cum subst. D41,5 quod municipium in clientelam nostram venit, nisi (sc. id municipium) quod .. discordia agitat? quam provinciam tuemur nisi spoliatam ..? IV,50,25 recepta (est) omnis praeda, nisi quam ..vendiderant. 2,24,7 miles. fame absumptus (est), nisi quos corpora equorum..toleraverant. 16,10,14 vidua inplexa luctu continuo neque ullis alimentis nisi quae mortem arcerent. G5,12 argentea vasa..non in alia vilitate quam quae humo finguntur. 1,84,10 fortissimus in ipso discrimine exercitus est, qui ante discriben quietissimus. IV,46,28 preces erant, sed quibus contra dici non posset. 1,8,11 tum consultatum de honoribus; ex quis (sc. eos honores) qui [Bezzenger add.] maxime insignes visi (sunt), ut porta triumphali duceretur funus, Gallus, ut legum latarum tituli..anteferrentur, Arruntius censuere. 31,5 duo apud ripam Rheni exercitus erant: cui nomen superiori, sub Silio legato (erat), inferiore Caecina curabat. 44,20 citatus ab imperatore (sc. centurio) nomen, ordinem, patriam, numerum stipendiiorum, quae strenue in proeliis fecisset et cui erant dona militaria, edebat. 4,56,5 missa navali copia non modo externa ad bella, sed quae in Italia tolerabantur. 6,42,11 Tiridaten extollunt veterum regum honoribus et quos recens aetas largius invenit. 44,15 aucti copiis socialibus et quas dux R. misisset. 11,25,9 exhaustis etiam (sc. eis familiis) quas..sublegere. 13, 39,7 excindere parat castella, sibique quod validissimum in ea praefectura, cognomento Volandum, sumit; minora .. legato et .. praefecto mandat.

b) suppletur solum pron. demonstrativum 1) idem II,50,8 die, quo Bedriaci certabatur, avem..celebri luco consedisse i. q. eodem die, quo. 1,9,3 quod Nolae in domo et cubiculo, in quo pater eius.., vitam finivisset. 2,63,8 abitum (esse) fide, qua venisset. 67,11 qui regnum..tractaret, exemplo quo maiores Lepidum..tutorem in Aegyptum miserant. 11,14, 13 forma litteris Latinis (erat) quae veterissimis Graecorum. 12,23,3 iure quo Sicilia haberetur, res suas invisere licet. — 16,17,7 Mela, quibus Gallio et Seneca parentibus natus, ..

2) is aa) masc. Suppletur α) is α) ex nom. D1,19 neque enim defuit qui diversam quoque partem susciperet. II,51,2. III,37,10. D21,27, 31,11 et 14 et 15. 37,24. G21,8. IV,50,10. 4, 16,9 et quod exiret e iure patrio, qui id flaminis apisceretur quaeque in manum flaminis

conveniret. 56,15. 6,9,1. 11,3 et 7. 12,47,10. 13,21,17 et 18. 35,22. 14,41,7.

ββ) ex gen. 15,36,11 audire (se, Neronem).. querimonias, quod tantum *itinoris aditurn esset, cuius ne modicos quidem egressus tolerarent.

γγ) ex dat. I,55,18 neque enim erat adhuc cui imputaretur.

δδ) ex acc. 3,18,18 potius omnes destinabantur imperio quam quem futurum principem fortuna in occulto tenebat.

εε) ex abl. D23,18 prope abest ab infirmitate, in quo sola sanitas landatur.

β) dat. ei ex dat. D13,24 nec plus habeam quam quod possim cui velim relinquere. 4, 30,5 dandos (esse) vitae usus, cui vita concederetur.

γ) eum αα) ex nom. D8,29 divitiae et opes, quas facilius invenies qui vituperet quam qui fastidiat. A15,10 in proelio fortiorum esse qui spoliat. I,21,7. 29,3. 50,19. IV,20,2. 2, 47,14. 77,5. 13,25,7. 15,50,2.

ββ) ex dat. 3,32,11 de Africa decretum (est), ut Caesar legeret cui mandanda foret. 11,18, 18 inexorabilem scias, cui tantum asperitatis.. credebarunt.

γγ) ex acc. A42,15 proprium humani ingeni est odisse quem laeseris. I,38,2. IV,42,30. 4,40,26. 5,6,5.

δ) nom. ii αα) ex nom. De sunt, erant, sim. qui cf. 2. B.B. d; de nec deerant, defuere, sim. qui cf. 2. B. AA. b. A 21,8 ut qui modo linguam R. abnuebant, eloquentiam concupiscent. 32,9. 45,14. G2,3 et 17. 10,1. I,4,15. 8,14. 19,3. 56, 16. 68,14. 85,4. II,1,14. 16,10. 23,15. 26,2. 33,3. 37,13. 46,7. 68,21. 77,18. III,17,14. 53, 19. 54,17. 80,7 et 15. 86,4 et 11. IV,15,2. 27, 17. 35,19. 40,8. 42,32 bis. 45,7. 59,9 et 19. 81, 24. 1,49,13. 2,17,9 bis. 19,2. 77,13. 4,33,7. 35,17. 48,12. 67,22. 6,27,17. 28,7. 33,10. 11, 16,15. 12,27,11. 28,1. 32,1. 52,11 et 12. 13, 29,4. 36,10. 51,4. 14,24,7 et 12. 28,4. 15,5,10. 15,16. 33,10. 38,14 et 15. 44,17. 69,13. 73,7. 16,5,1 et 2. 8,6. 26,1.

ββ) ex gen. 3,2,7 etiam quorum diversa (erant) oppida, tamen obvii. 4,62,20 etiam quorum..necessarii aberant, pavore tamen.

γγ) ex dat. A18,6 et quibus bellum volentibus erat, probare exemplum. 29,14. 31,16 bis. 42, 19. I,2,20. 20,12 bis. 30,5. III,1,6. IV,6,1. 46, 29. V,6,20. 20,9. 1,31,8. 2,20,6 et 7. 4,50,9. 6,8,10. 44,9. 13,16,11. 15,73,6. 16,25,3.

δδ) ex acc. D25,4 tamquam parum proprie antiqui vocarentur, quos satis constat ante centum annos fuisse. 30,5 expetuntur quos rhetoras vocant. A28,14 ac fuere quos per commercia venundatos.. indicium tanti casus illustravit. I,25,11. II,70,16. 15,12,17 erant quos pericula .. incenderent. A34,3 hi sunt, quos..legionem..adgressos clamore debellastis. 1,49,3 isdem e cubilibus, quos simul vescentis dies, simul quietos nox habuerat, discedunt in partes. 70,18 pernoctavere.., haud minus miserabiles quam quos hostis circumcidet. 2,71, 10 si quos spes meae, si quos propinquus sanguis, etiam quos invidia erga viventem movebat, inlacrimabunt. Potest etiam explicari

'etiam si quos'. 4,62,16 miserandi magis, quos .nondum vita deseruerat. 69,1. 74,19. 13,26, 17. 15,33,9. — D31,22 sunt *apud quos* adstrictum .. dicendi genus plus fidei meretur. IV,40,7 sorte ducti (sunt), *per quos* redderentur bello rapti. 11,28,1 maximeque *quos penes* potentia (erat)..aperte tremere.

s) eorum ex dat. I,72,9 (Tigellinum) ad poenam flagitaverunt, diverso affectu, quibus odium Neronis inerat et quibus desiderium.

z) dat. iis aa) ex nom. III,69,12 descendebatibus qui Sabinum comitabantur armatis occurserunt promptissimi Vitellianorum. IV,65,11 de ductis olim et nobiscum per conubium sociatis quique mox provenerunt haec patria est. Cf. 15,25,15 et qui praetorum.

ββ) ex dat. 11,20,16 ut, quibus permisurus esset exercitus, triumphalia ante tribueret.

η) eos aa) ex nom. D18,18 num dubitamus inventos qui pro Catone Appium magis mirarentur? IV,24,17 flammatore.. litterae, quas.. recitavit, vinctosque qui attulerant ad Vitellium misit. V,5,19. 16,12 bis. 1,36,11. 39,5. 42,13. 2,47,11. 3,29,6. 4,17,15. 33,21. 40,17. 62,13. 6,22,3. 24,5. 33,6. 50,20. 13,49,18. 15,5,2. 59,12. 16,2,3. 26,4.

ββ) ex gen. 5,4,18 quid reliquum nisi ut caperent ferrum et, quorum imagines pro vexillis secuti forent, duces.. deligerent?

γγ) ex dat. 11,25,6 adscivit.. vetustissimum quemque e senatu aut quibus clari parentes fuerant.

δδ) ex acc. I,36,14 fidens viribus, et quos adhuc singulos extimulaverat, accendebat in commune ratus.. II,16,16. III,9,10. 29,6. IV, 7,10. 55,12. 75,11. 2,79,12. 13,27,10. 37,3. 14, 12,18. 26,4. 15,19,4. 35,7. 44,10.